



Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych  
Biuro Finansów

BF/2012/122503/NWP



Warszawa, dnia 23 sierpnia 2012 r.

Departament Prawa Pracy  
STANISŁAW  
Data: 27 SIE. 2012  
Znak:

DPR-V-4102-656-12012

Pani Anita Gwarek

Dyrektor Departamentu Prawa Pracy

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Dyrektor,

W nawiązaniu do ustaleń z konferencji uzgodnieniowej w dniu 22 sierpnia br. odnośnie projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju oraz poza granicami kraju przekazujemy dodatkowe wyjaśnienia, z uprzejmą prośbą o uwzględnienie:

1. ad. pkt. 10 zestawienia uwag do projektu – proponujemy, aby par. 15 otrzymał następujące brzmienie: „Pracownikowi delegowanemu z kraju, odbywającemu podróż zagraniczną w charakterze kuriera dyplomatycznego przysługuje dieta podwyższona o 25%.”

*Uzasadnienie – doprecyzowanie powyższego zapisu pozwoli na prawidłowe rozliczanie delegacji kurierów dyplomatycznych. Dotychczasowy zapis powoduje, że pracownikowi placówki zagranicznej odbywającemu podróż służbową z pocztą kurierską, np. z Londynu do Edynburga, należałoby wypłacać diety podwyższone o 25%.*

2. ad. pkt. 16 zestawienia uwag do projektu – w Załączniku określającym wysokość diety za dobę podróży zagranicznej oraz limitu na nocleg w hotelu prosimy o wprowadzenie następujących zmian:

- poz. 27 Etiopia – waluta USD, kwota diety 55, kwota limitu na nocleg 300.

*Uzasadnienie – w korespondencji kierowanej do MPiPS dot. limitów na nocleg*

*pomyłkowo podaliśmy walutę EUR zamiast USD. W związku ze zmianą waluty konieczna jest weryfikacja kwoty diety na 55 USD, zgodnie z propozycją w projekcie rozporządzenia z 22.04.2010 r.*

- poz. 99 Turcja – pozostawienie waluty i kwot diety i limitu na nocleg tak jak w projekcie rozporządzenia z 31.07.2012 r.

*Uzasadnienie – zmiana waluty EUR na USD, w stosunku do nowelizacji rozporządzenia z 2006 r., podyktowana jest faktem, że placówki zagraniczne znajdujące się na terenie Turcji otrzymują środki na wydatki, w tym dodatki zagraniczne, w walucie USD, a nie EUR.*

- poz. 19 Chiny – waluta EUR, kwota diety 55, kwota limitu na nocleg 170.

*Uzasadnienie – zmiana wysokości kwot zgodnie z ostatnim wystąpieniem Ambasady RP w Pekinie.*

- poz. 70 Mongolia – waluta EUR, kwota diety 45, kwota limitu na nocleg 140.

*Uzasadnienie – zmiana waluty i wysokości kwot zgodnie z ostatnim wystąpieniem Ambasady RP w Pekinie, która w związku z dodatkową akredytacją realizuje zadania na terenie Mongolii.*

3. ad. pkt. 20 zestawienia uwag do projektu – prosimy o uwzględnienie w rozporządzeniu następujących zmian:

- dopisanie w par. 3 ustępu 6 w brzmieniu: „Za przejazd w podróży służbowej na terenie kraju urzędowania pracownikowi placówki zagranicznej przysługuje zwrot kosztów przejazdu, stanowiący równowartość 150% kosztów zużytego paliwa, liczonego wg średniej ceny płaconej przez placówkę w danym miesiącu.”

*Uzasadnienie – powyższy zapis będzie zgodny z formą pokrywania kosztów z tytułu używania samochodu prywatnego do celów służbowych na terenie miejscowości, w której znajduje się placówka, określoną w par. 16 ust. 1 Rozporządzenia PRM z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej.*

- dopisanie w par. 14 ustępu 4 w brzmieniu: „Pracownikowi placówki zagranicznej odbywającemu podróż służbową na terenie kraju urzędowania do 8 godzin dieta nie przysługuje.”

*Uzasadnienie – mając na uwadze fakt, że pracownicy placówek zagranicznych poza wynagrodzeniem w PLN w kraju otrzymują dodatek zagraniczny walutowy w kraju urzędowania, niezbędne jest uregulowanie prawa do diet z tytułu podróży służbowej odbywanej na terenie kraju urzędowania poza miejscowością, w której znajduje się siedziba placówki i niewypłacanie diety w przypadku podróży trwającej nie dłużej niż 8 godzin, analogicznie jak ma to miejsce w przypadku podróży krajowych.*

- dotychczasowy ust. 4 w par. 13 staje się ust. 5.
- dopisanie w par. 20 ustępu 4 w brzmieniu: „W przypadku choroby powstałej podczas podróży służbowej na terenie kraju urzędowania pracownikowi placówki zagranicznej przysługuje zwrot kosztów leczenia zgodnie z Rozporządzeniem PRM z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej.”

*Uzasadnienie – powyższy zapis zapewni zgodność z par. 15 Rozporządzenia PRM z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej.*

Wprowadzenie dodatkowych zapisów w rozporządzeniu jest niezbędne w celu możliwości prawidłowego rozliczania podróży służbowych pracowników placówek zagranicznych. Obecnie istnieje luka prawna, która nie pozwala na jednoznaczne określenie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących tej grupie pracowników. Sugestia określenia takich regulacji w ramach przepisów dotyczących korpusu służby zagranicznej wymaga zmiany Ustawy o Służbie Zagranicznej, gdyż w obecnym jej kształcie brak jest delegacji dla Prezesa Rady Ministrów do określenia w drodze rozporządzenia wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w placówce zagranicznej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju urzędowania oraz poza granicami kraju urzędowania.

*z powołaniem*

Elżbieta Kalbarczyk-Chochół  
Zastępca Dyrektora

